

اعلامیه مطبوعاتی

نظام سرمایه‌داری یک نظام غیرانسانی است که هیچ‌گاه مشکلات اقتصادی پاکستان را حل نخواهد کرد

(ترجمه)

به تاریخ ۱۳ جولای ۲۰۱۹م، تاجران در سراسر پاکستان بر خلاف پالیسی جدید مالیات حکومت اعتصاب نموده و دوکان‌ها و بازارهای خود را قفل نمودند. در این هیچ‌جای شکی نیست که هر شهروند پاکستانی پریشان است و بخاطر مالیات سنگینی که به دستور صندوق بین‌المللی پول (IMF) توسط رژیم بجواه-عمران بالای آنان تحمیل می‌شود، نگران هستند. مردم فقیر پاکستان بخاطر مالیات سنگین و افزایش بهای منابع طبیعی نگران هستند؛ زیرا این امر باعث شده تا بهای اجناس مصرفی روزانه مردم بلند رفته و بعضی اجناس حتی دور از دسترس‌شان قرار بگیرد. طبقه معاش‌گیر جامعه به این خاطر تشویش می‌کنند که حکومت پول ماهانه آنان را قبل از این که به دسترس‌شان قرار دهد، در مالیات‌دهی به فنا می‌برد و آنان ماه را به بسیار مشکل سپری می‌کنند. تاجران نیز نگران هستند، زیرا از یک سو تجارت‌شان به بدترین شکل توسط پایین آمدن رویه کلداری در مقابل دالر و کاهش مشتری برای خرید کالاهای تجارتهای‌شان متأثر شده و از سوی دیگر قوانین جدید مالیاتی که توسط رژیم بجواه-عمران اعلان شد، به‌طور منفی بالای فعالیت‌های اقتصادی کشور تاثیر گذاشته است.

این حکومت رنج و مشقتی را که مردم پاکستان با آن مقابل هستند، کاملاً نادیده می‌گیرد؛ زیرا به تامین هدف اقتصادی تلاش می‌ورزد که از سوی صندوق بین‌المللی پول تعیین شده است. به رژیم هیچ فرقی نمی‌کند که با پیروی از چنین پالیسی‌های غربی نرخ بیکاری به اوج خود خواهید رسید و مردم توان خرید مواد غذایی را نخواهند داشت. رفتار این حکومت طبق نظریه جدید نظام اقتصادی سرمایه‌داری است. نظام اقتصادی سرمایه‌داری مشکلات اقتصادی را به عنوان مشکلات اقتصادی انسان‌ها نمی‌بیند، بلکه مشکلات اقتصادی را صرفاً از نقطه نظر مادی یا اقتصادی می‌بیند و توجه بر رسیدن بعضی اهداف فنی می‌کند. در نظام اقتصادی سرمایه‌داری، یک اقتصاد درست آن‌ست که "تولید ناخالص ملی (GDP)" بلند باشد و نیز در حال رشد باشد و هیچ بحرانی تعادل پرداخت (قروض) و بودجه وجود نداشته باشد. بناً اگر این شاخص‌های فنی خوب هستند، پس باید اقتصاد کشور در نظر گرفته شود که در مسیر صحیح و پیشرف قرار دارد؛ صرف نظر از این واقعیت که مردم این کشور روز به روز فقیر می‌شوند و بی‌عدالتی افزایش می‌یابد. فلهذا در این هیچ‌جای شکی نیست که اجرای پالیسی‌های فاسد سرمایه‌داری نمی‌تواند مشکلات اقتصادی مردم پاکستان را حل بکند و نه حتی اگر تیم حکومت هدفی را که برای خود با استفاده از ابزار سرکوب‌گرانه‌ی توسط جمع‌آوری مالیات سنگین تعیین کرده بوده را هم بدست بیاورند، بازهم مشکلات مردم حل نخواهد شد؛ بلکه بیشتر خواهد شد!

در مقایسه با نظام اقتصادی سرمایه‌داری، اسلام تنظیم امور اقتصاد رعیت را به عنوان یک مشکل انسانی می‌بیند و حاکمیت اقتصادی اسلام مشکلات انسان‌ها را من حیث هدف شرعی دیده و به راه‌حل انسانی آن می‌پردازد، نه این که به مسائل فنی بر اساس شاخص‌های اقتصادی بپردازد. از نظر اسلام، نیازمندی‌های اساسی هر شخص و رعیت باید برآورده شود و هم‌چنین هر زن و مرد باید مجال دست یافتن به زندگی لوکس/تجملی را به‌طور مساوی داشته باشند. طبق نظر اسلام، مسئله واقعی این نیست که تا بیشتر ثروت جمع‌آوری شود و میزان "تولید ناخالص ملی (GDP)" بلند برود؛ بلکه هدف اسلام اینست که ثروت و منابع به تمام رعیت/شهروندان در جامعه توزیع شود.

بنابر این، اگر مردم مجبور شوند که با شکم گرسنه بخوابند و هیچ پناهگاهی بر سر خود نداشته باشند، پس از دید اسلام دولت در مدیریت اقتصاد امور رعیت‌اش ناکام مانده است؛ هرچند اگر پول دولت در مقابل ارز خارجی بلند باشد و میزان "تولید ناخالص ملی (GDP)" کشور بلند باشد. اسلام اصرار بر بُعد/جنبه انسانی می‌کند حال آن‌که مدیریت اقتصاد به همین خاطر به جمع‌آوری درآمد توسط دولت با ثروت هر یک شخص در عوض مصرف آن فرد ارتباط دارد. بناً پالیسی مالیات اسلام بر اساس توانائی مالی هر یک شخص استوار است؛ یعنی هرکی مالک نصاب بیشتر بود تحت قوانین مالی اسلام باید مالیات بیشتر بپردازد و برعکس همین امر.

تعریف بحران اقتصادی اسلام کاملاً متفاوت‌تر از تعریف نظام سرمایه‌داری است. بر اساس تعریف اسلام، یک اقتصاد زمانی در بحران قرار می‌گیرد که نیازهای اساسی هر فرد در جامعه تأمین نشود و یا دولت خواه به علت کم‌بود منابع و یا به هر علتی که باشد نتواند زمه شرعی که همانا مراقبت از امور رعیت/شهروندان محسوب می‌شود، نداشته باشد. مگر امروز نظام سرمایه‌داری اعلان نموده است که پاکستان در یک بحران اقتصادی قرار دارد و توانایی پرداخت دوباره سودهای قروض‌اش را ندارد.

ای مسلمانان پاکستان! شما در وضعیت بدبختی بخاطری قرار دارید که نظام سرمایه‌داری غیرانسانی و بی‌رحم بالای شما تطبیق می‌شود. شما باید نه تنها مالیات ظالمانه را رد کنید؛ بلکه شما به‌طور وسیع در تمام امور زنده‌گی تان این نظام سرمایه‌داری دموکرتیک کفری را و تمامی نخبگان سیاسی که به آن ارتباط دارند را رد نموده و به آن کفر بورزید و شما باید هرچه زودتر تقاضای تأسیس خلافت راشدانه ثانی بر منهج نبوت را بکنید که شما را از ظلم و ستم اقتصادی توسط اجرای نظام اقتصادی اسلام آزاد نموده و این نظام اسلام به موفقیت اقتصادی شما اطمینان می‌بخشد.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر-ولایه پاکستان

شماره صدور: ۶۷/۱۴۴۰

۱۱ ذو القعدة ۱۴۴۰ هـ.ق

۱۴ جولای ۲۰۱۹ م

مترجم: زکریا وهاج